Президенту ОО «Федерация футбола

города Иркутска»

А.С. Райникову

664022, г. Иркутск, Бульвар Гагарина, 8, 4А

От представителя любительской

футбольной команды «Монретранс»

Ткачик М.С.

Тел. 8(904)131-98-89

Обращение

В соответствии с Положением о проведении Открытого чемпионата г. Иркутска

по футболу среди любительских команд сезона 2022, утвержденным Решением

Президиума ОО «Федерация футбола города Иркутска» № 68 от 23.05.2022, чемпионат

проводятся с целью развития футбольного движения в г. Иркутске. Основными

задачами проведения Чемпионата являются:

- популяризация футбола в г. Иркутске;

- пропаганда здорового образа жизни и формирование позитивных жизненных

установок;

- повышение мастерства футболистов, которые также установлены данным

Положением.

Вместе с тем, применение п. 7.1 Положения о проведении Открытого чемпионата

г. Иркутска по футболу среди любительских команд сезона 2022, утвержденным

Решением Президиума ОО «Федерация футбола города Иркутска»

№ 68 от 23.05.2022, ст.ст. 3, 16 Положения о дисциплинарных нарушениях и

спортивных санкциях, утвержденного Решением Президиума ОО «Федерация футбола

города Иркутска» № 10 от 25.11.2015, в случаях выявления участия в мачте в составе

любительских футбольных команд игрока, не внесенного в протокол (за исключением

игрока, не допущенного к соревнованию или в отношении которого применена

спортивная санкция в виде дисквалификации), не должно считаться дисциплинарным

нарушением и повлечь применение спортивных санкций, поскольку противоречит

вышеуказанным задачам и принципу честной спортивной борьбы.

В случае включения игрока в заявочный лист в надлежащем порядке с учетом

требований Положения о заявке на участие в соревновании, утвержденного Решением

Президиума ОО «Федерация футбола города Иркутска» № 12 от 25.04.2016,

невнесение игрока в протокол матча фактически не оказывает противоправного

влияния на результаты спортивных соревнований и на итоговый исход матча.

Такого же мнения придерживаются и представители опрошенных мною 12-ти

любительских футбольных коллективов г. Иркутска:

1) «Перфоманс» - Галанов Сергей;

2) «Виктория» - Ходченков Алексей;

3) «Баргузин» - Добрынин Руслан;

4) «Дядюшка Фуго» - Пещерский Иван;

5) ФК «Иркутск» - Ющук Алексей;

6) «Байкал-2007» - Якунин Денис;

7) «Байкал-2006» - Сарапулов Николай;

8) «ПИЦ Лестер» - Филиппов Владимир;

9) «Прогресс – Джокер» - Матвиенко Дмитрий;

10) «Легенда» - Сизой Алексей

11) «Зенит» - Ленский Евгений;

12) «Дружба» - Шестаков Виктор.

Учитывая мнение представителей большинства любительских футбольных

коллективов, принимающих участие в Открытом чемпионате г. Иркутска по футболу,

прошу Вас рассмотреть вопрос о недопустимости применения спортивных санкций

путем аннулирования результатов матчей и присуждения технического поражения в

случае участия в мачте в составе любительских футбольных команд игрока, в

надлежащем порядке включенного в заявочный лист, но не внесенного в протокол

матча.

дата 19.08.2022г.

С уважением, Ткачик М.С.